
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇAO 

-Rubrica
os, 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A Pregoeira da Prefeitura de 
Jaguaruana — CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de 
dezembro de 2021 a 22 de dezembro de 2021 ate is 14:00h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes ao PREGÃO FLFTRÔNICO NI' 2021.12.03.01-PE, tipo menor preço 
global, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PASSEIO, ZERO KM, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA/CE no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 22 de dezembro de 2021, is 14:15h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das 14:30h do dia 22 de dezembro de 2021 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08h is 12h), e poderio ser solicitadas através do telefone (88) 9.9214-4253. 
JAGUARUANA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021. Valeska Carla da Silva - A Pregoeira. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 230, quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 

leves, pesados e máquinas com e/ou sem motorista do tipo: camionete, veiculo passeio, 
micro-ônibus, caminhão, caçambas, coletor, compactador e minicarregadeira, a fim de 
auxiliar nos trabalhos e atender a demanda das Unidades Administrativas do Município de 
Iracema/CE. JUSTIFICATIVA: Não disporem em sua frota veículos suficientes. Estima-se no 
Valor de RS 1.492.985,04. 0 qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do ICE: 
https://wvAv.tce.ce.gov.br/. 

Iracema-CE, 7 de Dezembro de 2021. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021100801-TP 
Contratação de obras e serviços de engenharia para executar a reforma e 

ampliação da quadra Poliesportiva Zacarias de Almeida Jr., localizada no Mandacaru, Zona 
Rural, deste município, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, conforme 
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de 
8.0.1, composição de preços unitários, composição de encargos socials, memorial 
descritivo, especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e anotação de responsabilidade 
técnica - ART, em anexo. Vencedor MATOS & ALMEIDA LIDA, foi vencedora total do 
certame com o valor proposto de R$ 582.046,73 (quinhentos e oitenta e dois mil, quarenta 
e seis reais e setenta e três centavos). Conforme a Ata da Sessão anexada aos autos. 

Homologo a licitação na forma da Lei ne. 8666/93. 

laguaribara/CE, 7 de dezembro de 2021. 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 30.11.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na As. Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 30.11.01/2021 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futures e eventuais aquisições de máquina agrícola e 
implementos para o municfplo de Jaguaribe/CE, junto a Secretaria De Desenvolvimento 
Rural, Agricultura E Meio Ambiente. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: as 
17h do dia 08 de dezembro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: as 
08h do dia 20 de dezembro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das 
propostas: das 08h01min as 08h59min do die 20 de dezembro Início da sessão de dispute 
de preços: as 09h do dia 20 de dezembro de 2021. Referência de tempo: Horário de 
Brasilia - OF. Local: Portal: Bolsa de licitações do Brasil-BLL vALAy.blIorg.br. Referido edital 
estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de kite*, do TCE-CE 
(http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacces/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 
licitacaotiejaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 7 de dezembro de 2021. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.11.30.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de dezembro de 2021 a 22 de 
dezembro de 2021 ate As 08:30h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico Ne 2021.11.30.01-PERP, tipo menor preço 
global/lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
materials escolares e de materiais de informática para distribuição as crianças que 
participam das atividades do Programa Criança Feliz no Município de Jaguaruana/CE no 
endereço eletrônico: www.bbmnetlIcttacoes.com.br. A abertura das propostas acontecerá 
no dia 22 de dezembro de 2021, as 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de 
disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 22 de dezembro de 2021 (Horário de 
Brasilia). 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h 
as 12h), e poderão ser solicitadas através do telefone (88) 9.9214-4253. 

Jaguaruana, 7 de dezembro de 2021 
VALESKA CARLA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO BETRONICO NP 2021.12.03.014E 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de dezembro de 2021 a 22 de 
dezembro de 2021 ate as 14:00h (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Pregos referentes ao Pregão Eletrônico Ne 202112.03.01-PE, tipo menor preço global, 
tendo como objeto a aquisição de 01 (um) veiculo, tipo passeio, zero km, pare atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana/CE no 
endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas acontecera 
no dia 22 de dezembro de 2021, as 14:15h (Horário de Brasilia) e o início da sessão de 
disputa de lances ocorrerá a partir das 14:30h do dia 22 de dezembro de 2021 (Horário de 
Brasilia). 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h 
as 12h), e poderio ser solicitadas através do telefone (88) 9.9214-4253. 

Jaguaruana, 7 de Dezembro de 2021 
VALESKA CARLA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eletrônico n' 2021.11.16.1 
0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora 

concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nn 2021.11.16.1, sendo o seguinte: F. 
Denilson F. de Oliveira - ME vencedora junto ao lote 1. A empresa Brito Bastos 
Empreendimentos LTDA vencedora junto aos lotes 2 e 3. As empresas se sagraram vencedoras 
por terem apresentado propostas estando os preços compatíveis corn o orçamento constante 
no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as 
exigências do Edital Convocatório. 

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 
ne 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou 
ainda através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com.br. 

Jardim/CE, le de dezembro de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 
AVISO 

Continuidade de Licitação - Pregão Presencial Ne 48/2021-SMD 
Pregão Presencial Ne 048/2021-SMD. 

O Pregoeiro Oficial do Municipio, comunica as empresas participantes do 
processo em tela e demais interessados, que realizará sessão de continuidade dos 
trabalhos relativos a abertura dos envelopes propostas e demais procedimentos Inerente a 
conclusão do certame licitatório, as 15:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021, ne sale 

cv . LA-
da CPL, sito a Rodovia Juras/Saboeiro CE 284, ne 1212 - Bairro Sagrada Família - Cid 
Jucás - Estado do Ceara. /).

achbe /it „ 

"1ft Jucás - CE, 6 de dezembro de 20 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA L A 

Pregoeiro 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de "Beeracanati 
torna público que as 09:00 (nove) horas do dia 06 de Janeiro de 2022, na sala da 

op - 
lei âp 

Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, ne 150, Conjunto Jerelssati I, nEetá
Cidade, recebera documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 
10.016/2021-TP, que versa acerca da contratação de empresa visando a conclusão da 
urbanização da 3. etapa da Lagoa de Maracanaú (Trecho III - Setor IV), local: Avenida 
Padre José Holanda do Vale, s/n, Centro-Maracanaú/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto 4 Comissão 
Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 08:00 as 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo 
telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú - CE, 7 de dezembro de 2021 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato de ne. 04.21.12.02.001 - referente ao Pregão Eletrônico ne 
04.007/2021PERP. Objeto: Aquisição de carteiras escolares, destinadas aos alunos da rede 
municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do 
município de Marangtrape/CE, tendo como contratada a seguinte empresa: 01. CACTUS 
LOca0o, Serviços e Comercio Ltda, pessoa juridlca de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o ne 12.842.420/0001-02, com o valor global de RS 2.089.950,00(dois milhões, oitenta e 
nove mil, novecentos e cinquenta reais). Assina Pela Contratada: Sr. Helio Pessoa de 
Carvalho Filho (Administrador) da empresa CACTUS Locação, Serviços e Comercio Ltda. 
Assina Pela Contratante: Raimundo Soares Ramos Júnior - Secretario Municipal de 
Educação. Vigência do Contrato: 02/12/2021 à 31/12/2021. Prefeltura Municipal de 
Maranguape, em 02 de dezembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ng 4261101/2021 

Data de Abertura: 21/12/2021, As 08:301s. OBJETO: Registro de Preços para 
Aquisição de umas mortuaries e serviços funerários pare atendimento das families em 
vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Presencial Ne 4261101/2021. VALOR 
DO EDITAL: Gratis, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, As. Guido Osterno, S/N, Térreo, 
Centro. Email: licitacaomarcogagmailcom, Marco-CE. 

Marco-CE, 26 de Novembro de 2021. 
ANA GLALSY FROTA OSTERNO LEORNE 

Secretária de Assistência Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 4061201/2021 

Data de Abertura: 20/12/2021, as 08:00h. OBJETO: Aquisição de combustivels, 
de gas GIP (gás liquefeito de petróleo) 13 kg e vasilhame vazio, para atender as 
necessidades das diversas secretaries da Prefeitura do Município de Marco-CE. 
Modalidade: Edital de Pregão Presencial Ne 4061201/2021. VALOR DO EDITAL: Gratis. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, As. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: 
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 06/12/2021. Maria Edineila Silveira - Secretária de 
Educação, Cultura e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho - Secretário de Saúde, Ana 
Glaisy Frota Osterno Leorne - Secretária de Assistência Social, Geraldo Bastos Ostemo 
Junior - Secretario de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia, Alex Rios Silveira 
- Secretario de Infraestrutura e Sandro Reubem Osterno Mourlo - Chefe de Gabinete. 

Marco-CE, 6 de Dezembro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Sec. de Saúde 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.12.07.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, ne 40 - Centro 

- Or6s-CE, comunica aos interessados que no dia 21 de dezembro de 2021 as 09:00hs, 

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne 2021.12.07.01-SRP, objeto: 

Registro de Preços destinado 4 aquisição de combustive! (gasolina comum e diesel), 

para suprir as necessidades local e no âmbito da Capital Fortaleza-Ceara, das Unidades 

Administrativas do Municipio de Or6s/CE, conforme anexo I. 0 edital completo estará 

disponfvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

atendimento ao público, de 08:00h as 12:00h, ou pelo o site: vALAy.b11.org.br ou pelo 

o Portal das Licitações: http://munidpios.tce.r.e.gov.britce-munIciplos/. 

Or6s-CE, 7 de dezembro de 2021 

JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

Fr I s PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 10.016/2021-TP L'IL)--6, -----RIL-ubrica 
os, 

te nto pode ser verificado no endereee eletrônico 
se.gov.hr/autentickladalimil. pelo odd., 05302021120800224 

Liecurnento assinado digNimente content. MP ne 2.200-2 de 24/08/2001. 
que Institui a intraestrutura de Chaves Ptiliticas Brasil* • ICP-Brasil. • 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°273 I FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO —RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA 
DE PREÇO N". 2021.06.28.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, ampliação e adptação de uma clinica veterinária no 
município de Crab/CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma público para fms de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento da fase de proposta de prev. Propostas classificadas: ABS CONSTRUTORA E EMPRENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
26.472.069/0001-01; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 10.572.609/0001-99; TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.627.169/0001-60. Proposta desclassificada: ECOS EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA 
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 20.784.805/0001-80. A presidente em comum acordo com os membros proclamou vencedora do certame por apresentar 
menor preço GLOBAL G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no cnpj sob o n° 10.572.609/0001-99. Em face dos resultados, fica aberto 
o prazo recusal de 05(cinco) dies úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" da lei federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir 
da publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min As 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 07 de 
dezembro de 2021 - Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC. 

:as *5: ..** 
Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado do Ceara SINDBIDVEIS/CE 

PORTARIA- SINDIMGVEIS/CE N°0001/2021. 
Comunicação de adiamento do pleito eleitoral período de 2021 / 2025, da nova diretoria do Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado do 
Ceara- SINDIMOVEIS/CE, inscrito no CNPJ N°07.614.449/0001-99 registrado no 3° R.P.J de Fortaleza sob o N° 177643 em 04/04/2000.. 

A PRESIDENTE DO SINDICATO DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DO CEARA-SINDIMOVEIS/CE, Maria Cristina Chaul 
Barbosa, brasileira, casada, corretora de imóveis e advogada, identidade profissional CREC1 n°5163-CE e OAB n°12.153-CE, CPF de n°143.949.281-68, 
juntamente com sua Diretoria, no uso regular de suas atribuições que the são conferidas, vem a public() expor: 

CONSIDERANDO os termos do Parecer do Decreto n°34.418, de 27 de novembro de 2021, pela recomendação do enfrentamento a COVID-19, 
e pela aparição da nova variante 6micron no Brasil; 
CONSIDERANDO, o Art.29 do estatuto social que a Circunstâncias graves, como epidemias, convulsões sociais e outras, poderão impedir a realização do 
pleito, como grande parte dos cidadãos (e associados) podem não terem completado as vacinas obrigatórias pars evitar novos contágios e transmissão da 
COVID-19 e sua variants Omicron; 

RESOLVE: 
Art. 10 . Adiar a data do pleito eleitoral do ano de 2021, que deveria acontecer no mês de dezembro de 2021, com o intuito da preservação da saúde dos 

diretores e filiados a esta entidade sindical, vindo deixar adiado para o período de março de 2022, podendo ser prorrogável, de acordo com as recomendações 
desande. 
Att. 20. A presente Portaria poderá ter seus efeitos suspensos a qualquer tempo, caso se apresentem indícios de novo surto da COV1D-19 nova Va 

ta-it ip DE 

6micron no Brasil. 
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias, especialmente o pleito eleitoral do ano vigente. 
Publique-se, cumpra-se. 

Fim Fortaleza, CE, 03 de Dezembro de 2021. 
Maria Cristina Chaul Barbosa 

Presidente do Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado do Ceará 
SINDIM6'VEIS/CE 

---9— 1:1 
to 

Rubrica 

*5*55*55* ( 
-L'48et a O.9 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu. O Municipio de Tururu, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, toma público o Resultado 
Preliminar da Chamada Publics n°004/2021, cujo objeto é a seleção de 44 (quarenta e quatro) iniciativas de artistas / espaços e membros de Comunidades 
Quilombolas residentes no Município de Tururu. Categoria grupo: Cia de Teatro Caracóis; Aviva Jovem; Coletivo Africa Nordestina; Quadrilha Luar do 
Sertão; São Gonçalo da Família Rocha; Street Melody; Cia Quap; Coletivo Arco Iris; Valério AMU; Ateliê das Marias; Quadrilha Xamego do Nordeste. 
Categoria Entidade / Espaço: Biblioteca Itinerante de Literatura Negra; Assoc. da Comunidade Remanescente de Quilombo de Água Preta; Assoc. dos 
Moradores de Conceição; Andreza M. Making OF; P. Henrique Oliveira — ME. Categoria — Dupla: Marinho Mendes e Glauber; Breno Teclas e Vitor 
Alexandre; Lucia= dos Teclados e Junior Play; Forró A Dois; Forr6 do Alto. Categoria — Individual: Rum Lopes Correia; Luciano Alves de Mendonça; 
Maria Kelly Sales Lopes; Josimar Pacheco Magalhães; Irene Munia Patrício; Felipe Mesquita Tabosa; Silvelena Rodrigues de Mendonça; Junior Texeira da 
Rocha; Vanderli Furtado de Mendonça; Isaac Thiago Mota Moreira; Margarida Furtado Lopes; Carlos Fabio Silva dos Santos; Jucilene Alves dos Santos; 
Raimundo Edimar Costa Leite; Gabriela Silva Barroso; Leticia Maria Feitosa dos Santos; Pedro do Nascimento Sousa Filho; Jailma Gomes da Conceição; 
Janaina Feitosa Ramos; Maria íris Cesar Pereira; Catiele de Sousa do Nascimento Monteiro; Henrique Viana Carneiro e Marcelino dos Santos Sousa. Os 
interessados poderio interpor recurso, até As 17h00min do dia 10 de dezembro de 2021 conforme edital e poderio ser protocolados junto à Secretaria de 
Cultura e Turismo de Tururu, situada it Rua Pedro Leitão n°724 Centro a partir desta publicação. Maiores informações pelo número: (85) 99102-2258 e no 
e-mail: cultura@tururu.ce.gov.br e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Francisco 
Igean Ferreira Braga — Secretario de Cultura e Turismo. Tururu — CE, 07 de dezembro de 2021. 

44* *MS .4.5 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de dezembro de 2021 a 22 de dezembro de 2021 até As 08:30h (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.11.30.01-PERP, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de materiais escolares e de materiais de informática para distribuição As crianças que participam das atividades do 
Programa Criança Feliz no Município de Jaguaruana/CE no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas acontecerá no 
dia 22 de dezembro de 2021, As 08:45h (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a pat* das 09:00h do dia 22 de dezembro 
de 2021 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08h As 12h), e poderão ser solicitadas através do telefone (88) 9.9214-4253. Jaguaruana, 07 de dezembro de 2021. Valeska 
Carla da Silva - A Pregoeira. 

*si: v5:0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 09 de dezembro de 2021 a 22 de dezembro de 2021 até às 14:00h (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preps referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.12.03.01-PE, tipo menor preço global, tendo como objeto a aquisição de 01 
(um) veiculo, tipo passeio, zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana/CE no endereço eletrônico: 
www.blininetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 22 de dezembro de 2021, As 14:15h (Horário de Brasilia) ao inicio da sessão de 
disputa de lances ocorrerá a partir das 14:30h do dia 22 de dezembro de 2021 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h As 12h), e poderio ser solicitadas através do telefone 
(88) 9.9214-4253. Jaguaruana, 07 de Dezembro de 2021. Valeska Carla da Silva - A Pregoeira. 

4.54: sis 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - 
CONCORRÊNCIA N°2021.10.01.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfiltica em diversas mas no município de Cmto/ 
CE, de acordo com o MAPP 992 do Governo do Estado e convênio n° 61/2021 celebrado entre a superintendência de obras público / celebrado de Crato. 
A comissão permanente de licitação da PMC toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de 
proposta de preço. Propostas classificadas: CORAL — CONSTRUTORA RODOVALHO DE ALENCAR, CNPJ: 07.195.191/0001-33; A. L. TEIXEIRA 
PINHEIRO LIDA, CNPJ: 69.374.585/0001-06. A presidente em comum acordo com os membros proclamou vencedora do certame por apresentar menor 
preps global CORAL —CONSTRUTORA RODOVALHO DE ALENCAR, CNPJ: 07.195.191/0001-33. Em face dos resultados, fica aberto o prazo recusal 
de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alinea "b" da lei federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do 
presente aviso. Maims informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min is 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 07 de dezembro de 2021 
- Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC. 

sot 

FSC 

MISTO 
Pod prom. 
spgrorm• 
rapsca. 

MIMI MOM 

*5* *4,5 *5* 



c'or 

eE9E.ro• -dE.Ew:,agsv.ots.e.06 g.so.gc1-676-4. &si 

SglE2“4"2"'; 5.g 020ge'N3'1111 1.a'2VE-gl,w2". 
;USIOOT418ar..k o cq 10_2 
14,2TOETWA 

24>. =1-, 43 4 .0.1soole,' lapo2 
.E o acvs1._ o 
•CVE 0c. oi r.- g 

oZ2N 5q(76-
4 2M 6''' 41 4
e 6-'-.-d 
14001,7,0§AWT a.R.TRaC41 E 
4qpǐ 3MHI"R 
lisa-4‹. . 

• z2-emgseSE"2-g8°4 

0„g a 07,i0B 43Pg i=alggf~21ei z1,343182044Sm'O'f 

•

-g g 
212 4' 42 §74,1Agmgt[147. 

IFo 
'01U 21Rat,..g• .Sot"Ig 

lg.;0,EV41,?,§0,1-; "s.".o 
fl,-.24mS-gE0 

* , E lli 2 er,:gs;tfE 

VSgE , VM 1'7,4 1 

Elvv1.3.0Zo o pl 

Cgg
i!"""71 

2" tr <7, 3 0 -42'88 i 

OE84
.21"q"2;' 

.teg.T 0.13.8 3-? 

o , oacs.loseo,L,41,,,6,9g 
E o o 
B o w •a.40 4. w 'a.V6.8 ; 4  41 d: ,ho 

I g L '2 ...0 -a .) 13 alObn

O 0 o A 1 wo ,.. ra-:,'1 R. 1 -1.0-1 o.' 
6 eu 84,1 0 

g 41-s-8.4 ;i 81S..S 0 e a 8.1 R.A' egaz 

14=t§1.Wg. t.'0•01 1.0.8 . -6 ti 
al O O 

elit4t 1-1 8 13.0 O cci.
l'al 
o - 

os R "ia - -.• 0.) O .1 I. o 

2 "csO. • b iu .6.= ,,, A .5 ' •

.11111 :441.1g RIII4 ° E•g61 0-"po. ,CU .- i ..ti6-',Y.ik
• Aig.sh „,cr, o g t _ . . ,. cr-4 u. , 88 4 011oUlg..2 oRo 2006-....0w 00 exg 

-
o g§igEE ir.W g 2 gg. §........., .... _, a ig 1 ,_, g a O g)4:1 C' O. O fa.'Sr 8 ti -g. ,,, tg „co 2 ,5 00 - g 0.4 A a ,,, . .4 i` ..1. `A ã. 

I 

a) ^ O al j., „8 o 6 t$' E "0 ti ,,...°
tcd 0, 0,G 0. ,•-• ta 0,0 g. ar 10 

d  o I: o4,,,,); .15 eb. -.0 4. c".4 Eu-vo -.., -0,--, , •o c, ..0, c, ,., .0 of •m, al 4 

E a, 5, a... cs ..,o •-• .0 -o ..., u . • — AIto -o    , 
.r.1 10'6 0 ,)'4 ""Uw.:.:Uru tl) -d - U co y _. azi  ..., ._, , 0....--0..". `U l' 5 -0.00doo 
*or-r o9 :'"4 ), ....oa ,gf°o°- .3 14ii Cl) IN  r. •e, al)O ‘) 


